Республика Татарстан

Совет Большенуркеевского

сельского поселения

Сармановского муниципального

района

Ул. Школьная, д. 32, с. Большое

Нуркеево Сармановский район,

423372

Татарстан Республикасы

Сарман муниципаль районының

Зур Нөркәй

авыл җирлеге Советы

Мәктәп урамы, 32 нче йорт,  Зур

Нөркәй авылы, Сарман районы,

423372

РЕШЕНИЕ

26 ноября 2021 года

КАРАР

№  29

О внесении изменении в Положение о

муниципальной службе в

муниципальном образовании

«Большенуркеевское  сельское

поселение» Сармановского

муниципального района Республики

Татарстан, утвержденное решением

Совета от 25.08.2017 № 41

В целях приведения Положения о муниципальной службе в муниципальном

образовании «Большенуркеевское  сельское поселение» Сармановского

муниципального района Республики Татарстан в соответствие со ст. 9

Федерального закона от 30.04.2021 № 116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», Совет муниципального

образования «Большенуркеевское  сельское поселение» Сармановского

муниципального района

РЕШИЛ:

         1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном

образовании «Большенуркеевское  сельское поселение» Сармановского

муниципального района Республики Татарстан, утвержденное решением Совета от

25.08.2017 г. № 41 следующие изменения:

        1) Подпункт 7 пункта 7 главы 5 изложить в следующей редакции:

 «7) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на

жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное

проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не

предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;

        2) Подпункт 6 пункта 7 главы 5 изложить в следующей редакции:

«6) прекращения гражданства Российской Федерации;»;

        3) Подпункт 9 пункта 5 главы 5 изложить в следующей редакции:

«9) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о

прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства)

иностранного государства - участника международного договора Российской

Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право

находиться на муниципальной службе, в день, когда муниципальному служащему

стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения